en preda et cavalleros vel pedones qui exeucierint ipso ganato foras de termino preda de cavallo et equa et mulo V solidos et de asino et bove I solidum et de res minuta de la cabeça II denarios et isto termino de isto ganato sit tale quale est scriptum unde terra partimus. Et insuper de totos foros et judicios totos qui fuerint inter vicinos minutos et grandes qui non sunt scriptos in ista carta que sint in arbitrio et laudamento de toto concilio domino Deo adjuvante: et qui fecerit plaga ad suo vicino unde exeant ossos pectet qui fecit ad ipso plagato LX solidos et qui crebaverit dente de suo vicino pectet C solidos et qui tallaverit mano de suo vicino aut pede vel oculo saccaverit vel nares tallaverit pectet omicidio de mancipia. Qui stat ad soldata mataverit homine et quando steterit cum suo amo demandarent illi faciat directo et postea que exierit de suo amo suo amo non rendat: quod si nullo homo habuit baralla cum suo vicino per ipsa baralla filios de ipsos homine mataverit parentes pectent omicidio: et si pater filium suum mataverit et pro pecuniis inde morierit non sit omicidio pariato: quod si feriat cavallo vel bove vel bestia ad homine et inde morierit non sit omicidio pariato: quod si fecerit alios livores pectet illos: quod si casa caderet et mataverit hominem non sit omicidio pariato: quod si homine caderat in canale de molino vel acenia et morirat non sit omicidio pariato quod nullo vicino de Calatajube qui passarat per los portos de Pampilona vel per ipsos de Jaca non donent lezda in ida neque in venida et qui illi presierit pectet M morabatinos per tres partes ut superius dicet. — Sig^{num} Adefonsi leonensis regis. — Ego Ramiro Dei gratia rex: petierunt michi cavalleros de Ca-

Calatajube una dona quod dono eis cum bona voluntate et
 bona mente villa que dicitur Aranda cum suo termino et
 habeant illa libera et firma per secula cuncta amen et
 qui non donet majus quinta sed donent decimo et faciant
 illos aztores et illas turres de Calatajube de illa renda qui
 se levaverit in villa et in termino ejus.—Et ego quidem
 gratia Dei rex Alfonsus dono vobis terminos ad homines
 de Calatajube dono vobis Cadascun cum suo termino et
 quomodo las aguas cadent usque ad Calatajube et quomodo
 vadit illa serra de Castiella pro nomine Albiedano et quo-
 modo vadit ipsa serra de Viduernna usque ad Calatajube
 et dono vobis Badello cum suo termino et usque ad Cala-
 tajube. Et dono vobis Caravantes cum suo termino usque
 ad Calatajube et dono vobis Albalat cum suo termino et
 inde usque Calatajube. Et dono vobis Fariza cum suo ter-
 mino et inde usque ad Calatajube et dono vobis Anchel
 cum suo termino et inde ad Calatajube et dono vobis Mil
 Marchos cum suo termino usque ad Calatajube et dono
 vobis Guisamam cum suo termino usque ad Calatajube et
 quomodo vadit la Mata de Maxaran et sicut exit ad ipsa
 turre de la Leyda et dono vobis Cubel cum suo termino et
 inde usque ad Calatajube. Et dono vobis Villafelice cum
 suo termino usque ad Calatajube et dono vobis Langa cum
 suo termino et inde usque ad Calatajube et dono vobis
 Coda cum suo termino usque ad Calatajube.—Gratia Dei
 scripta in mense decembris sub era MCLXVIII. Et fuit
 roborata ista carta in die sancti Stephani de manu regia
 in villa que dicitur Bisense.—Sig⁺num regis Ramiri.—
 Sig⁺num regis Adefonsi.—Et sunt inde testes auditores
 et visores comite de Pallars comite Artallo senior Enneco

Semenones de Stramatura Bertran de Larves Sancio Fortunones de Xavarre episcopus Petrus in Rota senior in Cappella Blanquer Gonbaldo senior Guillelmus Garocii in Bissense Petro Jozbert in Auzanue episcopus Arnaldus in Osca senior in Osca Sancio Johannes senior in Boyllo senior Ato Garcez in Barbastro episcopus Guillelmus in Çaragoça sennior Lop Garcez in Alagone sennior Ortii Ortici in Borja comite de Percas in Tudela episcopus M. in Taraçona senior Fortun Lopez in Soria senior Fortun Aznares in Belanga senior Lop Yeneguez in Monte-Regale episcopus Sancius in Pampelona senior Petro Tizone in Estella senior Fortun Garcez Casal in Najara senior Lop Lopez in Sors et in Riela episcopus Sancius in Najara senior Deo Gomez in Careso Latron senior in Albera senior Petro Moinez in Monniz regnante me Dei gratia rex Adefonsi de Bilforade usque ad Pallares et de Bayona usque in Regalis Monte.—Et si aliquis rex vel comite aut senior vel vicino qui hoc supradictum dirumpere vel fraudare voluerit non habeat partem in Deum vivum et verum qui fecit celum et terram mare et omnia que in eis sunt sed habeant iram Dei omnipotentis et ejusdem Domini nostri Jesu-christi et sancte Dei genitricis et virginis Marie et beatorum apostolorum Petri et Pauli et omnium sanctorum et sit maledictus et anathematizatus et non habeat partem cum sanctis Dei neque cum nullis bonis christianis sed cum Juda traditore qui Dominum tradidit tribulatione et anxia et dolore inferni inferiori pari pene paciatur. Amen amen amen. Fiat fiat fiat.—Ego Dei gratia rex Adefonsus totum hoc superius scriptum laudo et concedo et confirmo vobis barones de Calatajube ut sit salyum et

securum et liberum et firmum ad vos et omnis generatio vel posteritas vestra salva mea fidelitate et de omni mea posteritate per secula cuncta. Et qui hoc scriptum vobis forcare vel trahere voluerit sit tale quale superius dictum est ab omni tempore. Valeat amen.—Et ego Dei gratia Raimirus rex hoc superius scriptum laudo vobis et concedo et confirmo per secula cuncta et sunt inde testes senior Lop Lopez in Calatajube senior Castanno in Bel senior Lop Fortunones in Albero senior Ferriz in Sancta Eulalia Raimundus Periz in Tarbena Petro Romeo senior in Senato senior Sancio Sanz de Essun Trimoreades Guillermus Garcez majordomo en Gustan senior Semen Garcez de in Penna senior Lop Arcez Arcayne in Melcorna et Capellanos in Capella don Enneco in Alben don Fortuno de Montearagone senior Enneconi de Navasa in Billiella. Scripta carta in mense octobris II nonas sub era MCCXXII intra in Calatajube: et qui hoc scriptum dirumpere voluerit sit tale quale superius dictum est et in prima voce habeat ira Dei et de omnibus et de XII apostolis et maledictio Dei et omnium sanctorum veniat super illo et generacione ejus amen. — Sig^{num} Raimundi Comes.—Signum ^{regis} Hldefonsi filius Raimundi comitis Barchinonensis qui auctorizo hoc scriptum salva mea fidelitate et de omni mea posteritate.—Sunt testes domino archiepiscopo Raimundo Tarragonensi et domino Guillelmo episcopo Barchinonensi et domino episcopo Petro Cesarauguste et domino M. episcopo Tirasone et comite de Pallars et don Petro de Castellorsol senior in Calatajube et Fortuno Aznarez de Taragona et Petro Ortiz et don Pelegrin et G. de Servant et Guillelmo de Castelvile et Petro Pardo et Sancio Rafena et